# 令和4年度インターンシップ募集要項

国立研究開発法人防災科学技術研究所では、令和4年度のインターンシップ実習生を以下のとおり募集いたします。

#### 1. 募集テーマ・人数・期間

別添の「令和4年度インターンシップ受入テーマ等について」に、募集テーマ・概要、 受入れ人数、実習先となる事業所名、受入れ期間を記載しておりますのでご参照願いま す。

#### 2. 応募方法

上記「令和4年度インターンシップ受入れテーマ等について」の中からご希望に該当するものを選び、当研究所指定の「インターン受入申請書」に必要事項をご記入の上、下記7項に記した書類とともに下記4項の送付先にご提出ください。

実習希望者からの直接のお申込でも、各大学キャリアセンターや学生支援課等にて 取りまとめて申込いただいても構いませんが、個人での申込となる場合は、あらかじめ 大学等へ申込について了承を取っていただきますようお願いいたします。

※希望テーマは第2希望まで記載可能です。

※記入漏れ等の不備がある場合は受入できないことがありますのでご注意ください。 ※大学等の取りまとめにより申込される場合は、担当窓口をお知らせいただきます ようお願い致します。\_

### 3. 締切

令和4年7月21日(木)必着

(これとは別に学校内での締切を設けている場合がありますのでご確認ください。)

### 4. 送付先及びお問合せ先

〒305-0006 茨城県つくば市天王台3-1

国立研究開発法人 防災科学技術研究所 総務部 総務課 インターンシップ担当

電話:029-863-7409/FAX:029-851-3246

電子メール: jinji@bosai.go.jp

# 5. 受入可否のご連絡

定員を上回った場合は審査の上、選定させていただきます。

## 6. 留意事項

- ・実習は、防災科学技術研究所インターンシップ実施規程に則り実施いたします。
- ・実習の実施にあたり受入に係る経費(旅費・住居費・食費・その他の経費を含む)は研究所では負担いたしませんのでご了承ください。
- ・賃金等の報酬はありません。
- ・その他、実習中は当研究所の規程を遵守し受入責任者、受入監督者の指示に従うものとします。
- ・インターンシップ受入制度は当研究所の職員採用には関係ありません。
- ・実習終了後、修了証を交付します。
- ・応募書類は返却いたしませんのでご了承願います。
- ・新型コロナウィルス感染防止対策等により、開催を延期または中止とさせていただく 場合がございますのでご承知おきください。

#### 7. 提出書類および受入れ手続き

- ・インターン受入申請書(様式1)
- ・学生教育研究災害障害保険等加入証明(保険証券のコピー可)
- ・【個人申込の場合】在学証明書や学生証コピー等、所属大学等を証明するもの

受入可となりましたら、必要に応じてインターンシップに関する覚書を締結させて いただきます。

## 8. 個人情報の利用目的について

当研究所のインターンシップ応募のために提供された個人情報については、インターンシップ選考、受入れの目的に限って使用し、選考終了後は、選考を通過した方の情報を除くすべての個人情報は責任を持って廃棄いたします。選考を通過した方の情報は、インターンシップ期間が終了した後に、すべての個人情報は責任をもって廃棄いたします。

以上